PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,

quinta-feira, 5 de janeiro de 2023

Ano III

Edição nº 001

II CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO

ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 15/2023 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA

SEGUNDA ETAPA – PROVAS DISCURSIVAS E DO SORTEIO DA ORDEM DE

ARGUIÇÃO DA PROVA ORAL

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,

no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do

II Concurso Público para o provimento de cargos e formação de cadastro de reserva da

carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá publicado no Diário Eletrônico

da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição de 23/05/2022 e retificações posteriores,

RESOLVE:

1. Informar que, os recursos após a Divulgação do Resultado da Segunda Etapa – Provas

Discursivas foram analisados em conformidade com o estabelecido no Capítulo 15 do

Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições. As respectivas respostas estarão

disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), pelo prazo

de 7 (sete) dias contados da publicação do presente Edital, não possuindo qualquer

caráter didático.

2. Tornar pública a lista definitiva, por ordem de classificação, dos candidatos

habilitados na Segunda Etapa – Provas Discursivas e Convocados para realização da

Terceira Etapa - Prova Oral, nos termos dos Capítulos 9, 10 e 11 do Edital nº 01/2022

de Abertura de Inscrições, conforme Anexo Único.

3. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os

candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos

Chagas (www.concursosfcc.com.br).

4. Informar que o sorteio da Ordem de Arguição da Prova Oral está previsto para o dia

09/01/2023, às 11 horas (horário de Brasília), e será transmitida ao vivo pelo ZOOM,

conforme informação abaixo:

Entrar na reunião Zoom

https://us02web.zoom.us/j/88677220413?pwd=blVGVkhQMWhoMlMrUC8wd1N5eHdNZz0

9

ID da reunião: 886 7722 0413

Senha de acesso: 617476

5. Informar ainda que a Prova Oral ocorrerá nos dias: 03, 04 e 05 de fevereiro de 2023.

http://www.concursosfcc.com.br/
https://us02web.zoom.us/j/88677220413?pwd=blVGVkhQMWhoMlMrUC8wd1N5eHdNZz09
https://us02web.zoom.us/j/88677220413?pwd=blVGVkhQMWhoMlMrUC8wd1N5eHdNZz09

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,

quinta-feira, 5 de janeiro de 2023

Ano III

Edição nº 001

5.1 A convocação para a realização da Prova Oral será efetuada mediante edital específico a

ser oportunamente publicado no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do

Estado do Amapá.

Macapá/AP, 05 de janeiro de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO

Defensor Público-Geral Conselheiro Presidente

ELENA DE ALMEIDA ROCHA

Subdefensora Pública-Geral Conselheira Nata

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS

Corregedor-Geral Conselheiro Nato

PEDRO VINÍCIUS FERREIRA PINTO

Conselheiro

GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA

Conselheira

PEDRO PEDIGONI GONÇALVES

Conselheiro

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA

Conselheira

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,

quinta-feira, 5 de janeiro de 2023

Ano III

Edição nº 001

ANEXO ÚNICO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA - PROVAS

DISCURSIVAS)

Legenda:

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

(N) CANDIDATOS NEGROS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS.

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO  NOME

Discursiva de

Caráter Específico

- P2

Discursiva de

Caráter Específico

- P3

Total CLASS

0001190d  HENRIQUE SEABRA D ALMEIDA  3.70 4.10 7.80 1

0000882f  CAMILA FREIRE MONTEIRO DE ARAUJO  3.30 4.15 7.45 2

0001305f  ALANA GONCALVES CARDOSO DA SILVA  3.26 4.15 7.41 3

0000273c  CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI  3.35 4.05 7.40 4

0000419e  LETICIA MACIEL EMERENCIANO  3.85 3.55 7.40 4

0000753f  AMABILE DA COSTA ARAUJO  3.10 4.25 7.35 6

0001266k  ANA LUIZE DE AZEVEDO SANTULLO VILELLA  3.15 4.20 7.35 6

0000523k  CARLOS AUGUSTO DE SOUZA MARQUES JUNIOR  3.30 4.00 7.30 8

0001130h  TAIS SOARES VIEIRA FERRETTI  3.05 4.20 7.25 9

0001126f  RAISSA VIANNA LEITAO(N)  3.30 3.80 7.10 10

0000871a  THIAGO CLEMENTE DO AMARAL  3.35 3.75 7.10 10

0000707j  VICTORIA NUNES DE ALMEIDA(N)  3.15 3.95 7.10 10

0001181c  ARTHUR DE ALMEIDA PESSOA  3.40 3.65 7.05 13

0000443b  CAROLINE AUSTREGESILO DE ATHAYDE PESSOA  3.30 3.75 7.05 13

0001043b  THALITA ARAUJO SILVA  2.95 4.10 7.05 13

0001278g  FELLYPE FAGUNDES GALVAO  3.05 3.95 7.00 16

0000490k  GABRIEL FERREIRA CAMARA  3.65 3.35 7.00 16

0001311a
DANYELLE DO NASCIMENTO ROLIM MEDEIROS

LOPES
3.05 3.90 6.95 18

0000100e  CAMILA SANTOS DA SILVA MAIA  2.95 3.95 6.90 19

0001377i  LORENA COSTA SILVA  3.20 3.70 6.90 19

0000505i  MAIRA DE LUCA LEAL  3.05 3.85 6.90 19

0001165e  MARIA LUIZA BORTOLOTO MORATA  2.95 3.95 6.90 19

0000565e  BRENO DE ARAUJO ASSIS  3.55 3.30 6.85 23

0001082a  RODOLFO SANTANNA COSTA BARBOSA  3.45 3.40 6.85 23

0001095j  AMANDA MARTINS SOARES DE OLIVEIRA  3.20 3.60 6.80 25

0001396b  BEATRIZ FIGUEIRA COSTA FERREIRA  3.05 3.75 6.80 25

0000732i  JESSICA NATALIA PERES HAUSSELER AUGUSTIN  3.00 3.80 6.80 25

0000234d  BRENO HUDSON DOS SANTOS LACERDA  2.90 3.85 6.75 28

0001144h  ESMERALDO BEZERRA DE MELO JUNIOR  3.35 3.40 6.75 28

0001058d  GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA  3.15 3.60 6.75 28

0000282d  GUSTAVO SIQUEIRA DE MELO(N)  2.80 3.95 6.75 28

0000504g  LUCAS GOMES VERAS  3.00 3.70 6.70 32

0000139j  DIOGO ALEXANDRE DE FREITAS  3.25 3.40 6.65 33

0001143f  ELYNE EULALYA MENDONCA LOPES  3.45 3.20 6.65 33

0000450j  GABRIELA CALABRIA LIMA DE SOUSA  3.05 3.60 6.65 33

0000116i  LAURA LELIS PASCOAL  3.45 3.20 6.65 33

0001200c  MARCELLO CAIO RAMON E BARROS FERREIRA  3.55 3.10 6.65 33

0000174a  NINA ARAUJO MELO LEAL  3.30 3.35 6.65 33

0001177a  ALINE DE OLIVEIRA ROSESTOLATO CARNEIRO  2.85 3.75 6.60 39

0000541b  LUCIANA RAMOS DA SILVA(N)  3.25 3.35 6.60 39

0000747k  SARA MARIANA FONSECA NUNES DE OLIVEIRA  2.50 4.10 6.60 39

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,

quinta-feira, 5 de janeiro de 2023

Ano III

Edição nº 001

NÚMERO  NOME

Discursiva de

Caráter Específico

- P2

Discursiva de

Caráter Específico

- P3

Total CLASS

0001133c  ANA CRISTINA MALTA DINIZ  2.85 3.70 6.55 42

0000059a  DAFNE CRIS DIAS  2.85 3.70 6.55 42

0000724j  ERICH ABRAAO MULLER COSTA  2.85 3.70 6.55 42

0001277e  FATIMA ILANNA LEITE AGUIAR MARINHO  3.05 3.50 6.55 42

0000693c  LIVIA BATISTA SALES CARNEIRO  3.05 3.50 6.55 42

0001169b  RAPHAELLA ALVES CORREA  3.40 3.15 6.55 42

0000432h  VITOR VIEIRA ALVES  2.75 3.80 6.55 42

0001099g  BARBARA FRANCESCONI DE ALMEIDA COSTA  3.05 3.45 6.50 49

0000402j  EVELLYN LESSA GONCALVES DOS SANTOS  3.45 3.05 6.50 49

0000816d  LAICE FARIAS LEITE DE MENEZES  3.20 3.30 6.50 49

0000224a  THIAGO LUIZ VASCONCELOS BEZERRA  3.15 3.35 6.50 49

0000605b  HANNAH SAYURI KAMOGARI BALDAN  3.30 3.15 6.45 53

0001191f  IBERE GARCIA NAKASHIMA  3.00 3.45 6.45 53

0001381k  MARIANA TEIXEIRA FACO LIMA  2.90 3.55 6.45 53

0000082g  MONICA GONCALVES DE OLIVEIRA  3.10 3.35 6.45 53

0000375k  JULIANA DINIZ DE CARVALHO PORTELA  2.90 3.50 6.40 57

0001327e  LETICIA CAMARA MACHADO  3.35 3.05 6.40 57

0000952a  LUANA MORAES  2.70 3.70 6.40 57

0001170i  RICARDO DE OLIVEIRA COSTA  2.90 3.50 6.40 57

60 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DEFINITIVO DA

SEGUNDA ETAPA - PROVAS DISCURSIVAS)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO  NOME

Discursiva de

Caráter Específico

- P2

Discursiva de Caráter

Específico - P3

Tota

l
CL_DEF

0000723h  ERICA ANDRADE DE OLIVEIRA 3.10 3.15 6.25 1

0000491b
GABRIELA RAYMUNDO

CARNEIRO
3.10 3.15 6.25 1

0000757c  DANIEL BEZERRA LIRA 2.85 3.15 6.00 3

3 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS NEGROS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS CONVOCADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO

DEFINITIVO DA SEGUNDA ETAPA - PROVAS DISCURSIVAS)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO  NOME

Discursiva de

Caráter

Específico -

P2

Discursiva de

Caráter

Específico -

P3

Total CL_N/I/Q

0001126f
RAISSA VIANNA

LEITAO
3.30 3.80 7.10 1

0000707j
VICTORIA NUNES

DE ALMEIDA
3.15 3.95 7.10 1

0000282d

GUSTAVO

SIQUEIRA DE

MELO

2.80 3.95 6.75 3

0000541b
LUCIANA RAMOS

DA SILVA
3.25 3.35 6.60 4

0000037b
MORGANA AMIN

DA ROCHA
3.10 3.35 6.45 5

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,

quinta-feira, 5 de janeiro de 2023

Ano III

Edição nº 001

NÚMERO  NOME

Discursiva de

Caráter

Específico -

P2

Discursiva de

Caráter

Específico -

P3

Total CL_N/I/Q

0000442k
CAIO SOUSA

LIMA
3.00 3.30 6.30 6

0000198d

ERYCA RUBIELLY

CABRAL

TOLENTINO

2.90 3.40 6.30 6

0000395f

ANA LUIZA

AGUILAR DE

REZENDE

2.80 3.45 6.25 8

0001166g

MATHEUS ADOLFO

DOS SANTOS DA

SILVA

2.50 3.70 6.20 9

0000897h

JOAO PEDRO

RODRIGUES

NASCIMENTO

3.10 3.00 6.10 10

0000740h
MIKE DOUGLAS

MUNIZ CHAGAS
2.90 3.20 6.10 10

0000689a

KALITA RITA

GONCALVES

FEITOSA SILVA

3.10 2.95 6.05 12

0000855c
KAREN ANA

BENTO DA SILVA
2.95 3.00 5.95 13

0000642h
JESSICA ALVES

MELO
2.80 3.10 5.90 14

0000847d
DANILO DIVINO

REIS
2.70 3.15 5.85 15

0000274e
DEBORA MOREIRA

LEITE FERREIRA
3.20 2.65 5.85 15

0001280e

FLAVIA MARCIA

ALVES DOS

SANTOS

3.05 2.80 5.85 15

0000502c
KAROLINE DA

SILVA FARIAS
2.90 2.95 5.85 15

0000559j

TIRZA AMELIA

OLIVEIRA DA

ROCHA ABBIN

3.25 2.55 5.80 19

0001081j

REBECCA DE

OLIVEIRA

MOURAO RAMOS

2.85 2.90 5.75 20

0001386j

PATRICIA

ARAUJO DE

BRITO

2.75 2.95 5.70 21

0001205b
PEDRO HENRIQUE

GOMES DE SOUZA
2.60 3.10 5.70 21

0001325a

LAURIANE MATOS

DA ROCHA

BARROS

2.70 2.95 5.65 23

0000233b
ARTHUR DE

ASSIS COSTA
2.80 2.80 5.60 24

0000045a
SILVANE BRITO

LOPES
2.50 3.10 5.60 24

0000817f  LETICIA FARAH  2.85 2.70 5.55 26

0000338e

LUCAS FELIPE

SANTOS PERES

PARENTE DA

SILVA

2.55 3.00 5.55 26

0000183b
VICTOR SANTOS

DA CUNHA
2.80 2.75 5.55 26

0000916h

RENATA

CRISTINA

PATRICIO DE

OLIVEIRA

2.75 2.65 5.40 29

0001365b
EDUARDO CEZAR

CARDODO LOPES
2.55 2.75 5.30 30

0000543f  MAGNO VINICIUS 2.60 2.70 5.30 30

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,

quinta-feira, 5 de janeiro de 2023

Ano III

Edição nº 001

NÚMERO  NOME

Discursiva de

Caráter

Específico -

P2

Discursiva de

Caráter

Específico -

P3

Total CL_N/I/Q

PENA LOPES

0001301i

PEDRO ANTONIO

FRANCISCO

AIRES

2.70 2.60 5.30 30

0001020a

ISIS STEPHANI

BORGES GARCIA

NUNES

2.60 2.65 5.25 33

0000842e

ANA CAROLINA

DE ARAUJO

SILVA

2.65 2.55 5.20 34

0001091b

ALESSON KALLYO

DOS SANTOS

DIAS

2.65 2.50 5.15 35

0000304j

RENAN BRENO

BARRETO DA

SILVA

2.55 2.55 5.10 36

36 Candidato(s) nesta opção

Edição assinada eletronicamente por:

		2023-01-05T11:09:50-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311